Por medio del presente comunicado certifico que la señora VALENTINA 

CARVAJAL CASTELLANOS, identificada con C.C. 30.269.370 de Manizales 

no está obligada a presentar declaración del impuesto sobre la renta y 

complementario por el año gravable 2021, debido a que no obtuvo 

ingresos brutos iguales o superiores a cincuenta millones ochocientos 

treinta y un mil pesos ($50.831.000), no poseía un patrimonio bruto a 

diciembre 31 de 2021 superior a ciento sesenta y tres millones trescientos 

ochenta y seis mil pesos ($163.386.000) no realizó consumos con tarjeta 

de crédito, compras y consumos totales, así como mis movimientos 

bancarios durante el 2021, no superaron cincuenta millones ochocientos 

treinta y un mil pesos ($50.831.000). 

Para emitir el presente certificado evidencié la Información Exógena del 

año 2021 de la señora VALENTINA CARVAJAL CASTELLANOS y me 

entrevisté con ella personalmente con el fin de recibir información del 

patrimonio y lo no incluido en la Información Exógena.